
 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ  

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS – Nº 002/2022 

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da Defensoria 
Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital 
nº 002/2002 de Abertura de inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários, 
publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição nº 
169, de 20 de setembro de 2022, RESOLVE:  

1. DIVULGAR, conforme anexo I, do supramencionado edital, a lista de inscritos 
para as vagas de candidato (a) com necessidades especiais específicas: 
 

LISTAGEM DOS INSCRITOS PARA AS VAGAS DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS ESPECÍFICAS. 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – EDITAL Nº 002/2022 
 

1 Ana Júlia Cavalcante Teixeira 

2 Nilson Lemos De Souza 

 

 

 

Macapá-AP, 26 de outubro de 2022. 

 

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO 
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

 

 

ROBERTO COUTINHO FILHO 
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Amapá. 

 

 

 


